Vysvetlenie  súťažných podkladov č. 6 a 7  zo dňa 1.3.2021
vysvetlenie č. 6

Otázka:

1.Žiadame verejného obstarávateľa o presné zadefinovanie chýbajúcich parametrov pre výložník a stožiar v SO 3 .
Odpoveď:
Viď. priložené výkresy.
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vysvetlenie č. 7
Otázka:
1. V objekte SO 01 – Futbalové ihrisko s umelou trávou k položke 34: Kladenej betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy nad 300m2
Neevidujeme v položkách objektu podsyp kameniva s uvedením frakcie a hrúbky.
Odpoveď:
	Verejný obstarávateľ doplnil položky do VV a uchádzač ich ocení v ponuke : 
· Podklad z kameniva drveného, trieda A fr. 0-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr.50 mm					2021,633 m2 (1930,66+91)

· Podklad z kameniva drveného, trieda A, fr. 0-32 s rozpestretím, vlhčením a zhutnením hr. 200 mm 							2021,633 m2 

2. V objekte SO 03 Osvetlenie uvádzame, že na základe našich dvoch obhliadok a svetelného výpočtu je zrejmé, že verejný obstarávateľ požaduje podľa podkladov PD rovnaké osvetlenie ako na susednom ihrisku v umelej tráve. Preto Vás žiadame a upozorňujeme, že výkaz výmer vo verejnej súťaži neobsahuje položky potrebné na realizáciu funkčného osvetlenia. 
Podľa montážneho návodu svietidla a obhliadky susedných rozvádzačov konštatujeme, že ak nie je predradník priamo súčasťou svietidla, čo v prípade Slávie nie je pre váhu predradníku a výpočtu statiky stĺpov, je potrebné umiestniť predradníky do samostatných rozvodných skríň max. však 50m od svietidla! Následne je potrebné robiť prívod ku svietidlu káblom 8G2,5mm2. Z uvedeného vyplýva, že do rozpočtu je potrebné doplniť 6 ks rozvodných skríň /ku každému stĺpu/ a zmeniť CYKY-J 3x2,5 na 8G2,5mm2 pre napojenie svietidla.

Upozorňujeme, že podľa zadania nie je možné osvetlenie zapínať v predpísanom režime, navrhujeme upraviť zmeniť špecifikáciu ovládania:




Zapínať			1polovicu			200lx
			2polovicu			200lx
V tomto prípade a podľa PD sa nedá osvetlenie zapínať na 100lx. Je to technicky možné, ale finančne je to samozrejme ďaleko nákladnejšie a bolo by nutné prerobiť podstatnú časť PD osvetlenia.

Odpoveď:
Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady v upravenej technickej správe – osvetlenie,  doplnená je situácia osvetlenie v prílohe
	Verejný obstarávateľ doplnil VV – osvetlenie – položka 24,25,44,45

